
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), které se konalo dne 16.12.2013 
v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 
 
Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář, 
                  Ing. Jan Křička, Ing. Věra Ryšávková, RNDr. Petr Ryšávka se dostavil  v 17.45 hodin 
 
Omluven: Petr Jandl 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení           
2. Seznámení s programem 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola minulého zápisu 
5. Rozpočtové opatření 
6. Výhledový rozpočet 
7. Rozpočtové provizorium 
8. Různé 
9. Diskuze 
10. Závěr 
 
Ad1) 
Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO) a přítomné občany. 
 
Ad2) 
Starosta seznámil ZO s programem zasedání. 
Návrh usnesení č. 1/7/2013 
ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta navrhl. 
Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/7/2013 bylo schváleno 
 
 
Ad3)   
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu Ing. Jana Křičku a pana Karla Šmerdu 
Návrh usnesení č. 2/7/2013 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Jana Křičku a pana Karla Šmerdu. 
Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/7/2013 bylo schváleno 
 
 
Ad4) 
Kontrola minulého zápisu – 04.11.2013 
ZO schválilo: 

 Program zasedání 

 Ověřovatele zápisu Ing. Věru Ryšávkovou a pana Petra Jandla 

 Rozpočtové opatření č.7/2013 

 Inventarizační komise, zahájení činnosti inventarizačních komisí, termíny zpracování a 
předložení soupisů 

 
 
 
 



Ad5) Rozpočtové opatření č. 8/2013 
J.Pěčková přečetla rozpočtové opatření č. 8/2013, které se týkalo navýšení příjmů u daně z příjmu FO 
a DPH; u výdajů se jednalo o přesuny mezi položkami u školy, veřejného osvětlení a správy. 
K dorovnání výdajů bude zapojena pol. 8115. 
Návrh usnesení č. 3/7/2013 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2013 tak, jak je účetní obce přečetla. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/7/2013 bylo schváleno 
 
Rozpočtové opatření v závěru roku 2013 
Za rozpočtové opatření v závěru roku 2013, které bude nezbytně nutné provést jak v oblasti příjmů 

tak i výdajů, bude nadále zodpovědný starosta obce a provedené úpravy budou předloženy ZO na 

nejbližším zasedání. 

Návrh usnesení č. 4/7/2013 

ZO předběžně schvaluje provedení rozpočtového opatření č.9/2013, které bude nutné provést jak 

v oblasti příjmů tak výdajů v závěru roku 2013. Provedené úpravy, za které zodpovídá starosta 

obce, budou předloženy ZO na nejbližším zasedání. 

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č. 4/7/2013 bylo schváleno 

 
Ad6 )Výhledový rozpočet 2014 – 2018 

Rok 2014 

 Realizace ČOV 

 El.přípojka do Kozího výběhu 

 Prodloužení veřejného osvětlení směr Habrovany a směr Horka 

 Cesta nad nádražím – projektová dokumentace 

 Oprava domu čp. 94 

 Cesta a kanalizace k Horce – projektová dokumentace 

Rok 2015 

 Realizace ČOV – dokončení 

 Částečná oprava školy  - dle financí 

 Oprava cest po ČOV 

Rok 2016 

 Oprava cesty nad nádražím 

 Oprava (průběžná) chodníků po realizaci ČOV 

Rok 2017 

 Opravy cest po ČOV 

 Realizace cesty a kanalizace k Horce 

Rok 2018 

 Kozí výběh  

 

Návrh usnesení č. 5/7/2013 

ZO schvaluje výhledový rozpočet na rok 2014 – 2018. 

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č. 5/7/2013 bylo schváleno 



Ad7) Rozpočtové provizorium na rok 2014 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, část třetí, § 13, stanovilo ZO pro hospodaření obce následující pravidla rozpočtového 

provizoria platná v roce 2014. Obec bude hospodařit tak, aby zajistila plynulé hospodaření obce a jí 

zřízených organizací  - základní a mateřská škola, knihovna. Finanční prostředky budou čerpány na 

nejnutnější provozní výdaje přibližně ve výši roku 2013. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné 

v době rozpočtového provizoria se stanou příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Návrh usnesení č. 6/7/2013 

ZO schvaluje následující pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014, kterými se bude řídit do 

schválení rozpočtu na rok 2014: 

Rozpočtové provizorium se stanoví: obec bude hospodařit tak, aby zajistila plynulé hospodaření 

obce a jí zřízených organizací – základní a mateřská škola, knihovna. Finanční prostředky budou 

čerpány na nejnutnější provozní výdaje přibližně ve výši roku 2013. Rozpočtové příjmy a výdaje 

uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stanou příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č. 6/7/2013 bylo schváleno 

Ad6) Různé 

 Starosta informoval ZO o žádosti MOPRE s.r.o. Břest  o vyjádření k územnímu souhlasu a 

k realizaci stavby Nemojany, přípojka pro RD Kosík“ a zřízení smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu  na pozemek par.č. 486/2  v k.ú. Nemojany 

zapsané na LV 10001 pro obec Nemojany – jedná se o realizaci stavby zřízení distribuční 

soustavy s názvem „Nemojany,  přípojka pro RD Kosík“. Smluvní strany jsou: povinná  Obec 

Nemojany a  oprávněný E.ON Distribuce, a.s. se sídlem České Budějovice. 

Návrh usnesení č. 7/7/2012  

ZO souhlasí s realizací stavby s názvem „přípojka  pro  RD Kosík“ dle předložené dokumentace a se 

Smlouvou  o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu na pozemek par.č. 

486/2, zapsané na LV č. 10001 v k.ú. Nemojany pro obec Nemojany, kde smluvní strany jsou: 

povinná Obec Nemojany a oprávněný E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování: přítomno 8 členů  pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/7/2012 bylo schváleno.  

 Dále starosta informoval ohledně svozu bioodpadů. Jednou z možností je svozový režim 33x 

ročně, což znamená:  

 prosinec až únor     svoz 1 x za měsíc 

březen až květen a listopad   svoz  1 x za 14 dní 

červen až říjen         svoz 1 x týdně 

Celkově by došlo k navýšení současné platby cca o 7 tis. Kč.  

Návrh usnesení č.  8/7/2013 

ZO schvaluje režim svozu bioodpadu v obci Nemojany   33 x ročně: 

prosinec až únor svoz 1 x za měsíc, březen až květen a listopad  svoz  1 x za 14 dní, červen až říjen  

svoz 1 x týdně. 

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č.  8/7/2013 bylo schváleno 



 Starosta přečetl ZO novou nájemní smlouvu, která se týká pronájmu rybníku Chobot, který je 
vlastnictví obce Nemojany,  Moravskému rybářskému svazu, MO Vyškov. 

 
Návrh usnesení č. 9/7/2013 

ZO schvaluje pronájem a znění nájemní smlouvy, která se týká pronájmu rybníku Chobot, který je 

ve vlastnictví obce Nemojany, Moravskému rybářskému svazu, MO Vyškov, a to od 01.01.2014 do 

31.12.2015. Dále schvaluje nájem ve výši 25.000.- Kč za každý rok.   

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č. 9/7/2013 bylo schváleno 

 Starosta navrhl pana Petra Jandla a Ing. Věru Ryšávkovou jako zástupce za obec Nemojany do 

komise na výběrové řízení dodavatele stavebních prací ČOV a kanalizace Nemojany. Jako 

náhradník byl navržen Ing. Jan Křička. 

Návrh usnesení č. 10/7/2013 

ZO schvaluje zástupce za obec Nemojany při výběrovém řízení na dodavatele stavebních prací 

při realizaci ČOV a kanalizace Nemojany pana Petra Jandla, Ing. Věru Ryšávkovou a náhradníka 

Ing. Jana Křičku.  

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro:8   proti:0   zdržel se:0 

Usnesení č. 10/7/2013 bylo schváleno 

 Starosta dal k zvážení nabídku určité firmy ohledně bezpečnosti práce, vyřizování záležitostí, 
komunikací a fakturací s fondem při výstavbě ČOV a kanalizace. 

 
Ad7/ Diskuze 

 Dotace na opravu školy      starosta: dotace nebyla přidělena 

 Zda se budou dávat letos kalendáře na rok 2014   starosta: ne, v roce 2014 obdrží    
                                                                                         občané kabele na tříděný odpad 

 Beseda s důchodci před Vánocemi   starosta: až na jaře v roce 2014 

 ČOV osvěta mezi občany 

 Pozvat do obce divadelní soubor Apollo Tučapy 
 

 
Ad8) Závěr 
Na závěr se starosta rozloučil s přítomnými a poděkoval všem za účast a popřál jim krásné Vánoce a 
hodně zdraví do nového roku. 
 
Zapsala dne 19.12.2013 Jitka Pěčková 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Karel  Šmerda                     ……………………………………….. 
 
Ing. Jan Křička                      ………………………………………. 
 
 
 
 
 Zdeněk Chromý 
 starosta obce Nemojany 


